
 

一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

本別地区会１１月例会のご案内 
２ ０ ２ ２ 年 １ １ 月 １ 日 
（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部 
本 別 地 区 会  会 長  井 出  泰 晴 
帯広市東 2 南 5 -1，電話 01 55- 22- 3611 

【テーマ】 

わが社の理念はこう作りました！中野牧場の昔と今 

報告者：㈱中野牧場 代表取締役 中野 大樹 氏 

皆様におかれましては、ますますご活躍のことと存じます。 

本別地区会１１月例会は、鹿追町で酪農経営を営む中野氏から学びます。中野牧場は１

９５２年創業で、現在は約７００頭を飼養し高い基準値を要する特選よつ葉 4.0 牛乳の原

料を生産しています。中野氏は同社を２０１８年に引継ぎ、その年に経営指針研究会を受

講。「人のため、牛のため、自然のため、社員全員が一丸となって学び共に成長しあえる牧

場へ」という理念を成文化し、社員による自律的な経営へと組織を成長させています。今

回は経営理念作成時の自分・会社の変化や取組んだことを中心に昨今の飼料高騰などの情

勢の影響などについて伺って参ります。ご多忙な時期かと存じますが、皆様のご参加を心

よりお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場手配の都合上、１１月２５日（金）までに出欠回答をお願いします。 

お問い合わせは、同友会事務局まで。電話 0155-22-3611（担当：村上） 

-------------------------------------------------------------------------------- 

本別地区会１１月例会（１１／２８）出欠回答 

 

□出席します    □欠席します 

 

 

会社名               役職         氏名                      

返信先 FAX：0155-22-3612  E-mail: tokachi@hokkaido.doyu.jp 

◆と き：１１月２８日(月)１９：００～２１：００ 

◆ところ：本別コミュニティセンター多目的ホール 
（本別町北 3 丁目 1 番地 1 道の駅「ステラ★ほんべつ」内） 

◆会 費：無料 ※食事のご用意はありません。 

 


